
             

Académies 
Années 

 

2014 
Barème du 

dernier entrant 

AIX-MARSEILLE 28 
AMIENS 71,1 

BESANCON 271,2 
BORDEAUX Pas d'entrant 

CAEN 371,3 
CLERMONT 135 

CORSE 1571,3 
CRETEIL 142,1 

DIJON Pas d'entrant 
GRENOBLE 525,3 

GUADELOUPE Pas d'entrant 
GUYANE Pas d'entrant 

LILLE 1202,2 
LIMOGES Pas d'entrant 

LYON 592,3 
MARTINIQUE Pas d'entrant 

MAYOTTE 66 
MONTPELLIER 655,2 
NANCY-METZ 1267,2 

NANTES 21 
NICE 121 

ORLEANS-TOURS Pas d'entrant 
PARIS 121,1 

POITIERS 58 
REIMS Pas d'entrant 

RENNES Pas d'entrant 
REUNION 1485,3 

ROUEN Pas d'entrant 
STRASBOURG 668,2 

TOULOUSE 38 
VERSAILLES 21 

2015 
Barème du 

dernier entrant 

21 
Pas d'entrant 
Pas d'entrant 

121 
Pas d'entrant 
Pas d'entrant 
Pas d'entrant 

21 
172 

690,3 
Pas d'entrant 
Pas d'entrant 

360 
1025,2 
388,2 

Pas d'entrant 
252 

Pas d'entrant 
Pas d'entrant 

725,3 
343 
28,1 

Pas d'entrant 
21 

Pas d'entrant 
213 

2030,2 
Pas d'entrant 

21 
42 

35,1 

2016 
Barème du 

dernier entrant 

421,2 
399,2 

Pas d'entrant 
Pas d'entrant 
Pas d'entrant 

52 
Pas d'entrant 

21 
522,3 
825,3 
286 

2184,2 
1356,3 

35 
112 

Pas d'entrant 
59 

Pas d'entrant 
Pas d'entrant 

532,3 
21 

371,2 
1559,2 

38 
Pas d'entrant 
Pas d'entrant 
Pas d'entrant 
Pas d'entrant 

602 
782,3 
200 

2017 
Barème du 

dernier entrant 

500,3 
371,3 

21 
618,3 
278,3 
621,2 

Pas d'entrant 
285,2 
590,3 
425,3 
1861,3 

Pas d'entrant 
21 

292,2 
82 

1419,2 
Pas d'entrant 
Pas d'entrant 
Pas d'entrant 

271,1 
932,3 

21 
675,2 

45 
Pas d'entrant 

825,3 
1812,3 

Pas d'entrant 
1782,2 
1925,3 
313,2 

Génie civil 
option construction et économie 

MOUVEMENT 2018 
PHASE INTER ACADEMIQUE 

Barres d’entrée PLP de 2014 à 2017 
Ces barres ne sont données qu’à titre indicatif, elles peuvent fortement 
varier d’une année à l’autre. La barre d’entrée correspond au barème du 
dernier entrant dans l’académie. En cas d’égalité les candidats sont 
départagés selon les critères suivants : situation familiale et en dernier 
recours l’âge, au bénéfice du plus âgé. 

P3010 

Syndicat Indépendant Académique de l’Enseignement Secondaire Aix Marseille 
Syndicat - national - Indépendant de l’Enseignement du Second degré 

 6 Rue Maréchal Fayolle  13004 MARSEILLE   04 91 34 89 28 06 80 13 44 28 
 jean-baptiste.verneuil@wanadoo.fr   Internet : http://www.siaes.com   Internet : http://www.sies.fr 

Le SIAES - SIES, un syndicat de proximité, toujours à votre service 
Fédération Autonome de l'Education Nationale 


