



## PHASE INTER ACADEMIQUE

## Barres d'entrée PLP de 2014 à 2017



Ces barres ne sont données qu'à titre indicatif, elles peuvent fortement varier d'une année à l'autre. La barre d'entrée correspond au barème du dernier entrant dans l'académie. En cas d'égalité les candidats sont départagés selon les critères suivants : situation familiale et en dernier recours l'âge, au bénéfice du plus âgé.

Années	2014	2015	2016	2017
Agadómias	Barème du	Barème du	Barème du	Barème du
			dernier entrant	
AIX-MARSEILLE	28	21	421,2	500,3
AMIENS	71,1	Pas d'entrant	399,2	371,3
BESANCON	271,2	Pas d'entrant	Pas d'entrant	21
BORDEAUX	Pas d'entrant	121	Pas d'entrant	618,3
CAEN	371,3	Pas d'entrant	Pas d'entrant	278,3
CLERMONT	135	Pas d'entrant	52	621,2
CORSE	1571,3	Pas d'entrant	Pas d'entrant	Pas d'entrant
CRETEIL	142,1	21	21	285,2
DIJON	Pas d'entrant	172	522,3	590,3
GRENOBLE	525,3	690,3	825,3	425,3
GUADELOUPE	Pas d'entrant	Pas d'entrant	286	1861,3
GUYANE	Pas d'entrant	Pas d'entrant	2184,2	Pas d'entrant
LILLE	1202,2	360	1356,3	21
LIMOGES	Pas d'entrant	1025,2	35	292,2
LYON	592,3	388,2	112	82
MARTINIQUE	Pas d'entrant	Pas d'entrant	Pas d'entrant	1419,2
MAYOTTE	66	252	59	Pas d'entrant
MONTPELLIER	655,2	Pas d'entrant	Pas d'entrant	Pas d'entrant
NANCY-METZ	1267,2	Pas d'entrant	Pas d'entrant	Pas d'entrant
NANTES	21	725,3	532,3	271,1
NICE	121	343	21	932,3
<b>ORLEANS-TOURS</b>	Pas d'entrant	28,1	371,2	21
PARIS	121,1	Pas d'entrant	1559,2	675,2
POITIERS	58	21	38	45
REIMS	Pas d'entrant	Pas d'entrant	Pas d'entrant	Pas d'entrant
RENNES	Pas d'entrant	213	Pas d'entrant	825,3
REUNION	1485,3	2030,2	Pas d'entrant	1812,3
ROUEN	Pas d'entrant	Pas d'entrant	Pas d'entrant	Pas d'entrant
STRASBOURG	668,2	21	602	1782,2
TOULOUSE	38	42	782,3	1925,3
VERSAILLES	21	35,1	200	313,2

Syndicat Indépendant Académique de l'Enseignement Secondaire Aix Marseille Syndicat - national - Indépendant de l'Enseignement du Second degré

**■ 6 Rue Maréchal Favolle 13004 MARSEILLE 04 91 34 89 28 06 80 13 44 28** 

<u>jean-baptiste.verneuil@wanadoo.fr</u> Internet : <u>http://www.siaes.com</u> Internet : <u>http://www.sies.fr</u>

Le SIAES - SIES, un syndicat de proximité, toujours à votre service